

证券代码：300172

证券简称：中电环保

公告编号：2020-002

中电环保股份有限公司

2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标(合并报表数据)

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	903,140,034.40	798,398,770.69	13.12%
营业利润	164,284,584.87	134,725,881.70	21.94%
利润总额	163,021,240.94	142,913,154.16	14.07%
归属于上市公司股东的净利润	141,841,989.50	122,253,315.42	16.02%
基本每股收益	0.28	0.24	16.67%
加权平均净资产收益率	10.35%	9.77%	增加 0.58 个百分点
总资产	2,517,587,983.56	2,307,769,117.03	9.09%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,472,762,846.79	1,315,322,845.73	11.97%
股本	521,950,000.00	522,200,000.00	-0.05%
归属于上市公司股东每股净资产	2.82	2.51	12.35%

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 经营业绩

报告期内，公司实现营业收入90,314.00万元，较去年同期增长13.12%；实现利润总额16,302.12万元，较去年同期增加14.07%；实现归属于上市公司股东的净利润14,184.20万元，较去年同期增长16.02%。

主要原因是：报告期内，公司工业水处理及城镇水环境治理（包括分布式智慧水体净化一体化系统）业务实现较快增长，污泥耦合处理运营规模增长，产业创新平台收益保持增长，坏账准备计提减少。

报告期内，公司基本每股收益为0.28元，比去年同期增长16.67%；加权平均净资产收益率为10.35%，比去年同期增加0.58个百分点，主要原因是：公司业务增长和实现盈利。

（二）财务状况

报告期末，公司总资产为251,758.80万元、归属于上市公司股东的所有者权益为147,276.28万元，分别比期初增长9.09%和11.97%。主要原因是：公司业务增长和实现盈利。

报告期末，公司每股净资产2.82元，比期初增长12.35%。主要原因是：归属于上市公司股东的所有者权益增长。

三、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，具体财务数据将在公司2019年度报告中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

- 1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

中电环保股份有限公司董事会
2020年2月28日